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CORSI LIBERI  -  SEDE DI SASSARI 
   anno accademico 2025/2026 

 
  

 

  Scienze e tecnologie agrarie      

SSD Discipline a scelta dello studente CFU ore  docenti mail lingua 

AGR 10 Disegno CAD per l'ingegneria agraria 6 48 da attribuire 0 italiano 

AGR 03 Progettazione e gestione del verde urbano e periurbano  6 48 Mulas Maurizio mpirastru@uniss.it  italiano 

AGR 08 Sistemi Informativi Geografici (GIS) 6 48 Pitastru Mario mpirastru@uniss.it  italiano 

AGR 04 Orticoltura biologica 3 24 Cossu Marco mcossu2@uniss.it  italiano 

AGR 12 Micologia 6 48 Maddau Lucia lmaddau@uniss.it  italiano 

AGR 02 Metodologia sperimentale agronomica 6 48 Pulina Antonio anpulina@uniss.it italiano 

AGR 11 Zoologia agraria applicata 3 24 Pusceddu Michelina mpusceddu@uniss.it  italiano 

 

       

 LM Sistemi agrari      

AGR 04 Piante officinali: coltivazione e prima trasformazione 7 56 Scarpa Grazia Maria grazia@uniss.it  italiano 

AGR 11 Prodotti Fitosanitari 4 32 Ruiu Luca lucaruiu@uniss.it  italiano 

AGR 04 Fitoregolatori e Biostimolanti in orto-floro-vivaismo 4 32 Melito Sara smelito@uniss.it    

AGR 07 Biodiversity Studies by Applications of Genome Analyses 4 32 Rodriguez Monica mrodrig@uniss.it  inglese 

        

 Scienze agro-zootecniche      

AGR 01 Economia e gestione del settore ittico in ambiente mediterraneo 6 48 Madau Fabio A. famadau@uniss.it  italiano 

AGR 11 Apicoltura 6 48 Pusceddu Michelina mpusceddu@uniss.it italiano 

AGR 18 Nutrizione e alimentazione del cane e del gatto 6 48 Cappai Maria Grazia mgcappai@uniss.it  italiano 
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Scienze delle produzioni zootecniche      

 Gestione e tecnologie della riproduzione animale 6 48    

AGR 19 Gestione della riproduzione animale 3 24 Battacone Gianni battacon@uniss.it italiano 

VET 10 Tecnologie della riproduzione animale 3 24 Mossa Francesca fmossa@uniss.it italiano 

AGR 01 Economia e organizzazione delle imprese agro-industriali 6 48 Furesi Roberto rfuresi@uniss.it italiano 

AGR19 Carni sostenibili 6 48 Pulina Giusppe gpulina@uniss.it  italiano 

AGR 17 Bioinformatica e programmazione nelle scienze zootecniche 6 48    italiano 

AGR 17 Bioinformatica e programmazione nelle scienze zootecniche - codocenza 3 24 Cesarani Alberto acesarani@uniss.it italiano 

AGR 17 Bioinformatica e programmazione nelle scienze zootecniche - codocenza 3 24 Macciotta Nicolò P.P. macciott@uniss.it italiano 

 
 
 
 
Per informazioni sulla compilazione del piano di studio vai alla pagina dedicata: https://agrariaweb.uniss.it/it/didattica/piano-di-studio 
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